
Свердловская область
Администрация городского округа Богданович 

муниципальное автономное общеобразовательное учреяедение - 
Тыгишская средняя общеобразовательная школа 

(МАОУ-Тыгишская СОШ)

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе МАОУ-Тыгишской СОШ, 
на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с приказом МАОУ -  Тыгишской СОШ от 19 января 
2022 № 01-05/147 «О создании в 2022 году на базе МАОУ -  Тыгишской 
СОШ центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся 
естественно-научной, математической, информационной грамотности, 
формирования критического и креативного мышления, совершенствования 
навыков естественно-научной и технологической направленностей,

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на 
базе МАОУ -  Тыгишской СОШ, на 2023-2024 учебный год (далее-план) 
(прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 
осуществлять деятельность в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

02 мая 2023 г. №01-05/316

с. Тыгиш

ПРИКАЗЫВАЮ:

Д.Е. Пермикина



УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ -  Тыгишской СОШ 
от 02.05.2023 №01-05/316 
«Об утверждении плана 
деятельности центра образования 
естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста», созданного на базе 
МАОУ-Тыгишской СОШ 
на 2023-2024 учебный год»

ПЛАН
деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения -  Тыгишской средней
общеобразовательной школы,

__________________________ _____________на 2023/2024 учебный год»_________________________________________
№

стро
ки

Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственные за 
реализацию 
мероприятия

У чебно-воспитательны е мероприятия
1 Посвящение в « Юные физики» Сформировать начальное представление о 

предмете физика, о физических явлениях. 
Повысить интерес к изучению предмета 

физика.

Обучающиеся Сентябрь, 2023 Т.И. Черданцева

2 Внеклассное мероприятие по теме 
«Путешествие в страну 

«Информания».

обучающиеся отправятся в виртуальное 
путешествие по стране «Информания».

Обучающиеся Октябрь, 2023 С.А. Махнева

3 Игра «Физический калейдоскоп» обобщение и систематизация знаний 
учащихся при выполнении работ с 

физическим оборудованием.

Обучающиеся Октябрь, 2023 Т.И. Черданцева

4 Внеклассное мероприятие по теме 
«Веселая информатика»

Конкурсы направлены на повторение и 
закрепление основного материала, 
представленного в неординарных 
ситуациях, а также на развитие 

устойчивого интереса к информатике, 
творческой активности, воспитание

Обучающиеся Декабрь, 2023 С.А. Махнева



уважения к сопернику, умения вести спор, 
стойкости, воли к победе, находчивости.

5 Внеклассное мероприятие по теме 
«Турнир информашек».

Мероприятие направлено на развитие 
познавательного интереса, творческой 

активности учащихся, развития у 
школьников умения излагать мысли, 
моделировать ситуацию, а также на 

повторение и закрепление изученного 
материала.

Обучающиеся Январь, 2024 г С.А. Махнева

6 День российской науки. Турнир по 
робототехнике.

Представление индивидуальных проектов. Обучающиеся,
педагоги

Февраль, 2024 С.Л. Пермикин

7 Внеурочное занятие «На 
перекрёстках физики....»

пронаблюдать за процессом нагревания 
воды, заполнение таблицы «зависимость 

температуры от времени

Обучающиеся,
педагоги

Февраль, 2024 Т.И. Черданцева

8 Внеурочное занятие «Всемирный 
день дикой природы»

Обучающиеся начальных классов в ходе 
викторины узнают о «Всемирном дне 
дикой природы»

Обучающиеся Март, 2024 г. А.А. Жакова

9 Игра-исследование «Волшебный 
микромир»

Обучающиеся познакомятся с 
микроскопом, приготовят самостоятельно 
микропрепарат из растительных клеток.

Обучающиеся Апрель, 2024 г А.А. Жакова

10 Презентация -игра «Знатоки 
здоровья»

Актуализация знаний о полезных и 
вредных привычках, о здоровом образе 
жизни.

Обучающиеся Апрель, 2024 г А.А. Жакова

11 Внеурочное мероприятие 
«Обнаружение среды раствора с 

помощью индикаторов».

Практическая работа по теме: «Изучения 
типов сред, индикаторов, их способность 
менять окраску в зависимости от реакции 

среды»

Обучающиеся Май, 2024 г Д.Е. Пермикина

12 Внеурочное мероприятие 
«Физический калейдоскоп»

Квест -  игра, проверка полученных знаний 
на практике

Обучающиеся Май, 2024 г Т.И. Черданцева

В неурочны е м ероприятия
1 «Инфознайка» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 

1-4 кл.
2023-2024 

учебный год
С.А. Махнева



2 «Введение в информатику» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
5-6 кл.

2023-2024 
учебный год

С.А. Махнева

3 «Робототехника» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
5-9 кл.

2023-2024 
учебный год

С.Л. Пермикин

4 «Я- исследователь» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
7-8 кл.

2023-2024 
учебный год

А.А. Жакова

5 «Юный физик» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
7 кл.

2023-2024 
учебный год

Т.И. Черданцева

6 «Занимательная химия» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
11 кл.

2023-2024 
учебный год

Д.Е. Пермикина

7 «Общебиологические
закономерности»

Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
10 кл.

2023-2024 
учебный год

А.А. Жакова

8 Дополнительное образование 
«Химия вокруг нас»

Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
8-11 кл.

2023-2024 
учебный год

Д.Е. Пермикина

9 «Web-дизайн» Обучающие занятия в рамках кружка Обучающиеся 
9 кл.

2023-2024 
Учебный год

С.А. Махнева

С оциокультурны е мероприятия
1 Выпуск новостей в центре 

образования «Точка роста»
Вовлечение обучающихся во введении 

школьных социальных страниц
Обучающиеся 

8-11 кл.
В течение года Т.С. Паластрова


